[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         ПРОЕКТ
	____________  №  ___________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска           от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В соответствии с решениями Обнинского городского Собрания от 11.12.2018   № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 24.12.2019 № 01-61), от 10.12.2019 № 01-60 «О бюджете города Обнинска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», пунктами 4.2 и 4.3 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», утверждённого постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 №1626-п (в редакции от 27.12.2017 № 2108-п), письмом прокуратуры от __.__..2020 № _
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014         № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (в редакции от 29.05.2019 № 945-п) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее - Программа) строку 9 «Объёмы финансирования  муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Областной бюджет, т

	с. руб.

	1 612,2

	1 612,2

	---

	---

	3 224,4

	12 877,5

	Всего,

тыс. руб.:

	19 522,2

	19 522,2

	14000,0

	14000,0

	67 044,4

	155 166,1

1.2. в разделе 1 Программы «Общая характеристика сферы реализации Программы»:

1.2.1. после слов «Требования к организациям Городской инфраструктуры поддержки:» пункт 1) исключить;
1.2.2. пункты 2), 3), 4) считать пунктами 1), 2), 3) соответственно;
1.3. строку 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» подраздела 4.1.1. раздела 4  Программы изложить в следующей редакции:
	7. Объёмы фи-нансирования подпрограммы

	1 этап
Источник финанси-рования
2015

год
2016
год
2017
год
2018

год
2019
год
2020

год
Всего

по этапу
Бюджет города,
тыс. руб.
1 800,0
1 800,0
1 500,0
1 500,0
1 500,0
1 600,0
9 700,0

Областной бюджет,
тыс. руб.
1 566,0
1566,0
1 548,9
1747,8
1 612,2

1 612,2

9 653,1

2 этап
Источник финансирования
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Всего по этапу
Всего по подпро-
грамме
Бюджет города, тыс. руб.
1 600,0

1 600,0

1 600,0

1 600,0

6 400,0

16 100,0

Областной бюджет,
тыс. руб.
1 612,2

1 612,2

---

---

3 224,4

12 877,5

ИТОГО
3 212,2

3 212,2

1 600,0

1 600,0

9 624,4

28 977,5

1.4. строку 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» подраздела 4.2.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
	7. Объёмы фи-нансирования подпрограммы

	1 этап

Источник финанси-рования
2015
год
2016
год
2017 год
2018 год
2019
год
2020 год
Всего по этапу
Бюджет города, тыс. руб.
4200,0
10 353,4
9 545,2
13 050,0
15 920,0
15 700,0
68 768,6

2 этап

Источник финанси-рования
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Всего по этапу
Всего по подпрог-рамме
Бюджет города, тыс. руб.
16 310,0
16 310,0
12 400,0
12 400,0
57 420,0

126 188,6

1.5. в подраздел 4.2.3. «Механизм реализации муниципальной подпрограммы» раздела 4 Программы внести следующие изменения:
1.5.1. первый абзац изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма содержит комплекс мероприятий, направленных на оказание финансовой и имущественной поддержки инновационному предпринимательству, создание и развитие Городской инфраструктуры поддержки, информационно-имиджевую поддержку инновационной деятельности, разработку стратегии развития города как наукограда РФ.»;
1.6. раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию                  Г.Е. Ананьева.
Глава Администрации города                                                                            В.В. Шапша
3